
ІНФОРМАЦІЙНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ
ПРО ПРОВЕДЕННЯ ГРОМАДСЬКОГО ОБГОВОРЕННЯ

ПРОЄКТІВ РІШЕНЬ
СТАРОВИЖІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ
ЩОДО ПРИПИНЕННЯ НАБОРУ УЧНІВ ДО

10-ИХ КЛАСІВ ЗАКЛАДІВ ОСВІТИ СТАРОВИЖІВСЬКОЇ
СЕЛИЩНОЇ РАДИ

Дата: 07.05.2025
Інформаційне повідомлення опр�люднюється у зв’язку з

початком проведення громадського обговорення проєктів рішень
Старов�жівської сел�щної рад�: «Про пр�п�нення набору учнів до 10
класу М�зівського ліцею Старов�жівської сел�щної рад�», «Про
пр�п�нення набору учнів до 10 класу Смолярівського ліцею
Старов�жівської сел�щної рад�», «Про пр�п�нення набору учнів до 10
класу Старогутівського опорного ліцею Старов�жівської сел�щної
рад�»

1. Найменування організатора громадського обговорення –
Старов�жівська сел�щна рада.

2. Ініціатор громадського обговорення – Робоча група з п�тань
опт�мізації мережі закладів освіт� Старов�жівської сел�щної рад�,
склад якої затверджено розпорядженням сел�щного голов� від 20
березня 2024 року №44.

3. Мета: врахування думк� ж�телів сіл М�зове, Смолярі, Стара
Гута, Сукачі та ж�телів усієї Старов�жівської громад� щодо
пр�зуп�нення набору здобувачів освіт� до 10-�х класів М�зівського
ліцею, Смолярівського ліцею та Старогутівського опорного ліцею;
обговорення відповідн�х рішень, що в�нос�т�муться на розгляд сесії
Старов�жівської сел�щної рад�.

4. Нормат�вне забезпечення:
Стаття 143 Конст�туції Україн�: Тер�торіальні громад� села,

сел�ща, міста безпосередньо або через утворені н�м� орган�
місцевого самоврядування утворюють, реорганізовують та
ліквідовують комунальні підпр�ємства, організації і установ�, а також
здійснюють контроль за їх діяльністю, в�рішують інші п�тання
місцевого значення, віднесені законом до їхньої компетенції.

Стаття 26 Закону Україн� «Про місцеве самоврядування в
Україні»: Реорганізація або ліквідація навчальн�х закладів
комунальної форм� власності здійснюється за рішенням місцевої
рад�.

Стаття 25 Закону Україн� «Про освіту»: Засновн�к закладу освіт�
зобов’язан�й у разі реорганізації ч� ліквідації закладу освіт�



забезпеч�т� здобувачам освіт� можл�вість продовжуват� навчання на
відповідному рівні освіт�.

Стаття 32 Закону Україн� «Про повну загальну середню освіту»:
Рішення про утворення, реорганізацію, ліквідацію ч�
перепрофілювання (зміну т�пу) закладу загальної середньої освіт�
пр�ймає його засновн�к (засновн�к�).

Мережа закладів загальної середньої освіт� формується
відповідно до законодавства з урахуванням соціально-економічної та
демографічної с�туації, а також відповідно до культурно-освітніх та
інш�х потреб тер�торіальної громад� та/або суспільства.

Рішення про утворення комунальн�х початков�х шкіл, гімназій як
окрем�х юр�д�чн�х осіб, їх реорганізацію, ліквідацію ч�
перепрофілювання (зміну т�пу) пр�ймають районні, міські, сільські,
сел�щні рад�.

Реорганізація, зміна т�пу, ліквідація закладу загальної середньої
освіт� у сільській місцевості допускається л�ше після громадського
обговорення проекту відповідного рішення засновн�ка, як�й
опр�люднюється не менше ніж за од�н рік до пр�йняття відповідного
рішення.

Головне у закладі освіт� – це якість знань, рівень підготовк�
учнів, вміння набуват� нав�к� спілкування в колект�ві однолітків,
вч�т�ся здобуват� лідерські нав�к�, мат� можл�вість повноцінного
розв�тку своїх здібностей та творчої майстерності. Адже л�ше у
конкурентному учнівському середов�щі у дітей є мот�вація до кращ�х
результатів у навчанні. На жаль, з кожн�м роком у нашій громаді, як і в
Україні зокрема, зменшується народжуваність, відповідно
зменшується кількість учнів.

Період реформ, розпочат�й державою, постав�в гостро п�тання
реорганізації шкіл, що є результатом демографічної кр�з�. З кожн�м
роком кількість учнів скорочується, тому й не д�вно, що ч�мало
закладів освіт� стал� напівпорожнім�.

Відповідно до реформ� створення профільної школ� та Плану
опт�мізації мережі закладів освіт� Старов�жівської сел�щної рад� на
2024-2027 рок�, затвердженого рішенням в�конавчого комітету
сел�щної рад� від 01.05.2024р. №62, в громаді функціонуват�ме
академічн�й ліцей на базі Старов�жівського ліцею Старов�жівської
сел�щної рад�. В�ходяч� із зазначеного, зважаюч� на мережу класів та
учнів, в решті закладів загальної середньої освіт� (ліцеях), що станом
на сьогодні надають повну загальну середню освіту, необхідно
пр�п�н�т� набір в 10-ті клас� з 01 вересня 2026 року, оскільк� з 01
вересня 2027 року вон� будуть перепрофільовані в гімназії.

Заход� з опт�мізації шкільної мережі проводяться з метою
створення єд�ного освітнього простору, раціонального та ефект�вного
в�кор�стання наявн�х ресурсів, їх спрямування на задоволення



освітніх потреб учнів та в�хованців. Дія пр�йнят�х рішень
пош�рюват�меться на учнів, працівн�ків закладів освіт� та їх батьків.

5. Формат проведення громадського обговорення: у зв’язку
продовженням дії на території України воєнного стану, зважаючи на
безпекову ситуацію, пропозиції та зауваження приймаються у письмовій
формі із зазначенням особи та контактної інформації заявника. Крім того,
будуть проведені обговорення в закладах загальної середньої освіти в очному
форматі.

Свої зауваження та пропоз�ції прос�мо надс�лат� з
08.05.2025 по 15.05.2026 року на поштову адресу: 44401,
Старов�жівська сел�щна рада, площа М�ру,3, с-ще Стара В�жівка
Ковельського району Вол�нської області. та/або на електронну
адресу: vizv94tg4svit9@ukr.n>t

Контактна особа: Яр�ніч Валент�на Панасівна – начальн�к
гуманітарного відділу Старов�жівської сел�щної рад�.

Термін� і спосіб опр�люднення результатів громадського
обговорення, узагальнення в�словлен�х у ході проведення
громадського обговорення зауважень та пропоз�цій здійснюється
відповідальною особою упродовж 14 днів після закінчення терміну
подання пропоз�цій.

Після отр�мання в�словлен�х пропоз�цій та проведеного аналізу
відбудеться опр�люднення результатів громадського обговорення на
офіційному сайті Старов�жівської сел�щної рад�.

До участі в обговоренні запрошуються всі жителі
Старовижівської громади

mailto:vizvaotgosvita@ukr.net


ПРОЄКТ
CТАРОВИЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

КОВЕЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я
________

с-ще Стара Вижівка

Про припинення набору учнів
до 10 класу Мизівського ліцею
Старовижівської селищної ради

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту»,
«Про внесення змін до деяких законів України щодо вдосконалення механізмів
формування мережі ліцеїв для запровадження якісної профільної середньої
освіти», рішення виконавчого комітету Старовижівської селищної ради від
01.05.2024р. №62 «Про затвердження плану Про затвердження Плану
оптимізації мережі закладів освіти Старовижівської селищної ради на 2024-2027
роки», з метою ефективного використання бюджетних коштів та забезпечення
якісної освіти, враховуючи рішення постійної галузевої комісії селищної ради з
питань освіти, культури, охорони здоров’я, соціального захисту населення, прав
людини, законності, депутатської діяльності, етики, регламенту, регуляторної
політики (протокол від № ),

Старовижівська селищна рада ВИРІШИЛА:

1. Припинити набір учнів до 10-го класу Мизівського ліцею Старовижівської
селищної ради з 2026/2027 навчального року.

2. Гуманітарному відділу селищної ради (Валентина Яриніч):
2.1. забезпечити інформування батьків та учнів 9-го класу про можливість

продовження навчання в 10-х класах Старовижівського ліцею Старовижівської
селищної ради;

2.2. вжити необхідних заходів щодо організації підвезення учнів, які виявлять
бажання навчатися у Старовижівському ліцеї Старовижівської селищної ради.

3. Директору закладу освіти здійснити індивідуальну роботу з учнями та їх
батьками щодо варіантів продовження навчання у Старовижівському ліцеї
Старовижівської селищної ради.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань
освіти, культури, охорони здоров’я, соціального захисту населення, прав людини,
законності, депутатської діяльності, етики, регламенту, регуляторної політики.

Селищний голова Василь КАМІНСЬКИЙ

Валентина Яриніч



ПРОЄКТ
CТАРОВИЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

КОВЕЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я
________

с-ще Стара Вижівка

Про припинення набору учнів
до 10 класу Смолярівського ліцею
Старовижівської селищної ради

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту»,
«Про внесення змін до деяких законів України щодо вдосконалення механізмів
формування мережі ліцеїв для запровадження якісної профільної середньої
освіти», рішення виконавчого комітету Старовижівської селищної ради від
01.05.2024р. №62 «Про затвердження плану Про затвердження Плану
оптимізації мережі закладів освіти Старовижівської селищної ради на 2024-2027
роки», з метою ефективного використання бюджетних коштів та забезпечення
якісної освіти, враховуючи рішення постійної галузевої комісії селищної ради з
питань освіти, культури, охорони здоров’я, соціального захисту населення, прав
людини, законності, депутатської діяльності, етики, регламенту, регуляторної
політики (протокол від № ),

Старовижівська селищна рада ВИРІШИЛА:

1. Припинити набір учнів до 10-го класу Смолярівського ліцею
Старовижівської селищної ради з 2026/2027 навчального року.

2. Гуманітарному відділу селищної ради (Валентина Яриніч):
2.1. забезпечити інформування батьків та учнів 9-го класу про можливість

продовження навчання в 10-х класах Старовижівського ліцею Старовижівської
селищної ради;

2.2. вжити необхідних заходів щодо організації підвезення учнів, які виявлять
бажання навчатися у Старовижівському ліцеї Старовижівської селищної ради.

3. Директору закладу освіти здійснити індивідуальну роботу з учнями та їх
батьками щодо варіантів продовження навчання у Старовижівському ліцеї
Старовижівської селищної ради.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань
освіти, культури, охорони здоров’я, соціального захисту населення, прав людини,
законності, депутатської діяльності, етики, регламенту, регуляторної політики.

Селищний голова Василь КАМІНСЬКИЙ

Валентина Яриніч



ПРОЄКТ
CТАРОВИЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

КОВЕЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я
________

с-ще Стара Вижівка

Про припинення набору учнів до 10 класу
Старогутівського опорного ліцею
Старовижівської селищної ради

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту»,
«Про внесення змін до деяких законів України щодо вдосконалення механізмів
формування мережі ліцеїв для запровадження якісної профільної середньої
освіти», рішення виконавчого комітету Старовижівської селищної ради від
01.05.2024р. №62 «Про затвердження плану Про затвердження Плану
оптимізації мережі закладів освіти Старовижівської селищної ради на 2024-2027
роки», з метою ефективного використання бюджетних коштів та забезпечення
якісної освіти, враховуючи рішення постійної галузевої комісії селищної ради з
питань освіти, культури, охорони здоров’я, соціального захисту населення, прав
людини, законності, депутатської діяльності, етики, регламенту, регуляторної
політики (протокол від № ),

Старовижівська селищна рада ВИРІШИЛА:

1. Припинити набір учнів до 10-го класу Старогутівського опорного ліцею
Старовижівської селищної ради з 2026/2027 навчального року.

2. Гуманітарному відділу селищної ради (Валентина Яриніч):
2.1. забезпечити інформування батьків та учнів 9-го класу про можливість

продовження навчання в 10-х класах Старовижівського ліцею Старовижівської
селищної ради;

2.2. вжити необхідних заходів щодо організації підвезення учнів, які виявлять
бажання навчатися у Старовижівському ліцеї Старовижівської селищної ради.

3. Директору закладу освіти здійснити індивідуальну роботу з учнями та їх
батьками щодо варіантів продовження навчання у Старовижівському ліцеї
Старовижівської селищної ради.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань
освіти, культури, охорони здоров’я, соціального захисту населення, прав людини,
законності, депутатської діяльності, етики, регламенту, регуляторної політики.

Селищний голова Василь КАМІНСЬКИЙ

Валентина Яриніч


